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Yazar Hakkında

Ümit Oğur 1986 yılında Van’da dünyaya geldi. İlk ve orta öğrenimini 
tamamladıktan sonra Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde Türk Dili ve 
Edebiyatı lisans programından mezun oldu (2003-2007). 2011’de tezsiz 
yüksek lisansını tamamlayan Oğur, 2017 yılında Türk Dili alanında tezli 
yüksek lisansa başladı ve Van’da yaşayan Azerbaycan Türkleri’nin ağız 
özelliklerini araştırdığı yüksek lisans tezini sundu. Oğur, 2019 yılında 
“Somut Olmayan Kültürel Miras” öncelikli alanında doktoraya kabul 
edildi. Bu tarihten sonra Türk Halk Bilimi alanında akademik çalışmalar 
yapmaya başladı ve doktora süresince çeşitli ulusal ve uluslar arası 
sempozyumlarda bildiriler sundu, görevler aldı ve makaleler yayınladı. 
Doktoranın ilk döneminde ana akım folklor konularıyla ilgilenerek bu 
çerçevede araştırmalar yapan yazar, sonraki süreçte dijital kültür sahasına 
yöneldi ve bu konuda bildiriler sunmaya, makaleler yayımlamaya 
başladı. 2023 yılında “Kültürün Dijitalleşme Süreci ve Siber Uzamda 
Halk Anlatılarının Dönüşümü: YouTube Örneği” adlı doktora tezini 
tamamlayarak doktor ünvanı alan Oğur, 2024 yılında Van YYÜ Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü etkinlikleri kapsamında “Dijital 
Folklor” başlıklı bir kişisel konferans verdi. Dijital teknolojilerle yakından 
ilgilenen yazar, grafiker kimliğiyle çok sayıda şirkete kurumsal kimlik 
tasarladı, bilimsel yayınlarda dizgi ve mizanpajlar yaptı ve üniversite 
düzeyinde eğitim materyalleri üretti. Ümit Oğur, dijital bağlamlarda yer 
alan folklorik yapılarla ilgili yayınlar üretmeye ve akademi serüvenini bu 
yönde derinleştirmeye devam etmektedir. 
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ÖN SÖZ

İletişim teknolojilerinde son yıllarda yaşanan gelişmeler 
sonucunda; yeni iletişim biçimleri, sosyalleşme pratikleri ve 
bunlara bağlı olarak dijital bir kültür ortamı belirmiştir. Ortaya 
çıkan bu yeni etkileşimli saha, kültürü inceleyen sosyal bilim 
disiplinleri için yeni araştırma bağlamları doğurmuştur. Söz 
konusu dijital kültür uzamlarının, toplu halde halk kabulleriyle 
birlikte yeni davranış örüntüleri meydana getirdikleri ve bu 
nedenle de halkbilim çerçevesinde ele alınabilecek yeni inceleme 
nesneleri barındırdıkları görülmektedir. Halkbilim alanında 
yapılan bu çalışmada da Türk folklorunun, halk anlatısı odağında, 
dijital kültür ortamlarında hangi şekillerde icra edildikleri 
incelenmektedir.

Dijital kültür üzerine yapılan akademik çalışmalara 
bakıldığında özellikle son yıllarda önemli bir artış görülmektedir. 
Türkiye sahasında ve yurtdışında gerçekleştirilen araştırmaların 
çoğu zaman “dijitalleşme” odağında yapılandırıldıkları ve 
kavram setinin bu olgu üzerine inşa edildiği tespit edilmektedir. 
Ülkemizde ortaya konan dijital kültür literatürünün büyük 
oranda akademik tezlerden oluştuğu söylenebilir. Bu noktada 
ilgili çalışma alanının sürekli güncellendiği ve bu nedenle genele 
uygulanabilecek teorik yaklaşımların tutarlılığında birtakım 
eksikliklerin olduğu belirtilmelidir. Dijital alanda yapılan bir 
araştırma, bazı durumlarda iki yıl gibi kısa bir sürede güncelliğini 
yitirebilmekte ve daha yeni kavramsal çerçevelerin oluşturulması 
gerekebilmektedir. Bu anlamda dijital kültür çalışmalarında 
zamandan bağımsız yaklaşımlara ve varsayımsal olarak 
kendisini tekrar eden genel davranış örüntülerine odaklanılması 
gerekmektedir. 

Türk halk kültürü, en arkaik dönemlerden bugünün dijital 
çağına kadar her dönemde eşsiz anlatılar üretmiştir. Türk halk 
folkloru tarihin her döneminde yaratıcı detaylar barındıran halk 
sanatı örnekleri sunmaktadır. Türk halkının yaşadığı coğrafyaların 
etnik çeşitliliği, üretilen folklor çıktılarının katmanlı ve çok 
yönlü olmasını beraberinde getirmiştir. Bugüne gelindiğinde 
dijital ortamlarda Türk sözlü geleneğinin çeşitli şekillerdeki 
yansımalarına rastlamak mümkündür. Sanal iletişimin insan 
topluluklarının temel sosyalleşme biçimlerini derinden etkilediği 
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dijital çağda Türk folklorunun bilimsel yaklaşımlarla ele alınması 
ve söz konusu siber ortamın etnografisinin tespit edilmesi önemli 
ve gereklidir. Türk halkının internet ortamında üretilen anlatı 
performanslarının bilimsel yaklaşımlarla incelenmesi, yapısal 
olarak analiz edilmesi ve çözümlenerek kayıt altına alınması Türk 
sözlü kültürünün dijital ortamlardaki yansımalarını göstermesi 
bakımından önemlidir. Bunun yanında Türk halk anlatılarının 
dijital mekanizmalar aracılığıyla elektronik ortamda hangi 
biçimlerde temsil edildiklerinin ve ne tür dönüşümler geçirdiğinin 
ortaya konması, dijital kültürel mirasın teknik süreçlerle 
açımlanmasını da beraberinde getirecektir. 

Dijitalleşme ve sanal ortamlarda folklorun dönüşümü 
konusundaki düşünceler ışığında şekillendirilen bu çalışmada; 
geleneksel folklor ürünlerinin dijitalleşen sosyalleşme 
bağlamlarında hangi şekilde icra edildikleri temsil, dönüşüm ve 
yeniden üretim mekanizmalarıyla ele alınmıştır. Çalışma, internet 
ortamında uzun süre vakit geçirilerek elde edilen etnografik bakışı 
merkeze alan ve nitel gözleme dayalı incelemelere sonucunda 
ortaya konan teorik yaklaşımlar içermektedir. Bu doğrultuda üç 
ana bölüme ayrılan araştırmanın ilk kısmında; dijital bağlamlarda 
gerçekleştirilecek akademik çalışmaların saha, yöntem, etik 
çerçeve gibi yönlerden nasıl ele alınmaları gerektiği konusundaki 
tecrübelere yer verilmiştir. Bu bölümde halkbilimsel referanslarla 
birlikte yeni paradigmalara da yer verilmiş ve yazarın yıllar 
süren dijital kültür araştırmaları sonucunda ulaştığı araştırma 
teknikleri detaylandırılmıştır. Çalışmanın ikinci bölümünde 
dijital kültür kavramı tüm alt değişkenleriyle açıklanmaya ve 
dijitalleşme süreci kavramsal bir zemine oturtulmaya çalışılmıştır. 
Bu bölümde endüstri- kültür ilişkisi, yazı öncesi ve sonrası kültür 
dönemleri ve folklorun dijitalleşme aşamaları önemli teknolojik 
gelişmeler ışığında tartışılmıştır. Üçüncü bölümde folklorun 
dijital ortamlardaki yansımaları, geleneksel-dijital momentindeki 
karşılaştırmalarla ele alınmıştır. Folklorun dijital iletişim 
çağında hangi şekillerde üretildiğinin tartışıldığı bu bölümde; 
televizyon, radyo ve sinema gibi dijital öncesi dönemde şekillenen 
sözlü kültür ile sosyal medya uygulamalarıyla sanal iletişimin 
yaygınlaştığı dijital dönemde ortaya çıkan sözlü kültür arasındaki 
ayrım vurgulanmıştır. “Dijital” ve “folklor” kavramlarının 
gözlemlenebilir kesişimleri, teorik bir arka plan yaratılarak 
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